חובותיה וסמכויותיה של רשות מקומית בכל
הקשור לניהול שווקים מוסדרות בחוקים ובתקנות, אם בחוקים ספציפיים, כמו

העיריות), אם בחוקי פקודת -למשל סעיפים בפקודת העיריות [נוסח חדש] (להלן
עזר לניהול שווקים, ואם בחוקים ובתקנות כלליים, כמו למשל חוק רישוי עסקים,

1965-חוק רישוי עסקים), חוק התכנון והבניה, התשכ"ה -(להלן 1968-התשכ"ח
-חוק התכנון והבנייה) ופקודת בריאות הציבור (מזון) [נוסח חדש], התשמ"ג -(להלן

ריאות הציבור [מזון]).פקודת ב -(להלן 1983

פעולות הביקורת

עשה משרד מבקר המדינה ביקורת בכמה 2006עד אוגוסט 2005בחודשים דצמבר
עיריות על מנת לעמוד על הניהול והפיקוח בשווקים וירידים הפועלים בתחומן.

עיריית באר שבע חוקקה את חוק 1980-העזר לדוגמה בדבר גידור דוכנים מטעמי בטחון, התש"ם

בין היתר את נושא שמירת הניקיון , המסדיר 1991-עזר לבאר שבע (איכות הסביבה), התשנ"א
עיריית קריית אתא חוקקה את חוק עזר לקריית . 2בשוק העירוני ואת שעות הפתיחה והסגירה שלו

חוק עזר לקריית אתא שווקים), המסדיר בין היתר מכירת -(להלן 1980-אתא (שווקים), התשמ"א
שעות הפעילות בו. טובין, היתרי כניסה ומכירה ואגרותיהם, שמירת ניקיון השוק, ו

כללי

השוק העירוני בבאר שבע הוקם על ידי העירייה בסוף שנות הששים. השוק משתרע על שטח של
דוכנים וחנויות בבעלות העירייה. עיריית רחובות הקימה שוק עירוני בראשית 622דונם ובו 38-כ

וכנים.ד 66. בשוק העירוני בקריית אתא דוכנים וחנויות 130שנות החמישים ובו

ע .2 ב ש ר א ב ב י נ ו ר י ע ה ק ו ש ה ג ג ב ם י ע ג פ בשוק העירוני יש מתחמים :מ
נמצאו מפגעים 2006המקורים בגג אזבסט. בסיורים שעשה צוות הביקורת בשוק העירוני בראשית

__________________

; ולפי תקנות החומרים המסוכנים (סיווג ופטור), 1993-לפי חוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג 8
של אזבסט. 10%, אם הוא מכיל 1996-התשנ"ו

אזבסט מסוגים מסוימים נמצא ברשימת החומרים שלגביהם חלות תקנות הבטיחות בעבודה (איסור 9
.1984-עבודה בחומרים מסרטנים מסוימים), התשמ"ה

-לפי תקנות הבטיחות בעבודה (גהות תעסוקתית ובריאות הציבור והעובדים באבק מזיק), התשמ"ד 10
1984.

.1940לפי פקודת בריאות העם, 11
.1961-חוק למניעת מפגעים, התשכ"א לפי 12
להקמת שוק עירוני חדש ואישרה אותה. על 1/20/2010הוועדה המקומית הכינה את תכנית רח/מק/ 13

מ"ר בסמוך למקומו של השוק כיום. כשיוקם 5,929פי התכנית, השוק החדש יוקם על מגרש ששטחו
ה לבאי השוק. התכנית, שהופקדה השוק החדש ייהרס השוק הישן, והשטח שיפונה ישמש מגרש חניי

שוק להגיע לשוק. עוד אמר, כי "יש לשים את הדברים על השולחן, יש כוחות שפועלים ב
שלעירייה אין כוח להתמודד איתם".

הכינה העירייה הצעת חוק עזר לרחובות (הסדרת השמירה בשוק 2002נמצא, כי כבר בשנת
, ועל פיה רשאית העירייה, בין היתר: להפעיל שירותי שמירה בתחום 2002-העירוני), התשס"ג

דוכנים לשלם אגרה השוק העירוני; לפקח על שירותי השמירה בשוק; לדרוש מכל מחזיקי ה
בשיעורים הנקובים בתוספת לחוק העזר.

נמצא, כי הצעת חוק העזר טרם הובאה לדיון במועצת העירייה אף שחלפו ארבע שנים מאז הוכנה.

משרד מבקר המדינה העיר לעיריית רחובות, כי לא פעלה על פי הסמכות שניתנה לה
על הביטחון בתחומי השוק.

יריד "שוק המציאות" בחיפה

. חוק עזר 1ת חיפה חוקקה במהלך השנים, שני חוקי עזר הנוגעים לניהול שווקים וירידים: עיריי
: חוק עזר זה מסדיר, בין היתר, את נושא שמירת הניקיון בשוק 1949-לחיפה (שווקים), התש"י

: חוק זה 1980-. חוק עזר לחיפה (רוכלים), התש"ם2ואת סמכויות הפיקוח של העירייה בשוק;
ר את פעילות הרוכלים בעיר, בין היתר, בנוגע לשמירת הניקיון, למועדים שהרוכלות אסורה מסדי

שטחי רוכלות מותרים.ול בהם, לשעות פעילות

שנה פעל בשבת וביום ראשון בבוקר, ברחוב קיבוץ גלויות בחיפה, 20-במשך תקופה של יותר מ
"שוק הפשפשים" וכיום נקרא יריד לממכר מוצרים שונים ובכלל זה חפצים משומשים, שכונה

27חוק שירותי הכבאות) נקבע, כי "רשות כבאות -(להלן 1959-שירותי הכבאות, התשי"ט בחוק
לכיבוי דליקות בתחומה ולמניעת דליקות או התפשטותן של 28חייבת להבטיח שירותי הכבאות

דליקות לתחומה או מעבר לתחומה, וכן להצלת נפש ורכוש".

רק אישורים של משרד הבריאות 2005אר נמצא, כי לבקשה לרישיון עסק שהגיש היזם ניתנו בינו
ושל משטרת ישראל, שהסכימה לתת רישיון זמני, ואילו האישורים של שירותי הכבאות ושל